
Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 1 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 18 360 nevyčerpané prostředky fondů ´23 37 45 52 295 Ekofond OMZ (Odbor městské zeleně)

2. 37 49 54 394 Ekofond OŽPaZ (Odbor životního prostředí a zemědělství)

3. 34 19 52 100 Fond pro mezinárodní styky (Odbor kanceláře primátora)

4. 31 22 53 85 Fond pro mezinárodní styky (Odbor kanceláře primátora)

5. 34 19 52 386 Fond mládeže a tělovýchovy (Odbor školství a sportu)

6. 35 44 52 86 Fond zdraví (Odbor školství a sportu)

7. 33 19 52 826 Kulturní fond (Odbor kultury a památkové péče)

8. 34 21 52 1 079 Fond pro-rodinných aktivit (Odbor sociálních věcí)

9. 43 56 52 13 944 Sociální fond (Odbor sociálních věcí)

10. 33 13 52 1 165 Filmový fond (Odbor kultury a památkové péče)

18 360 0 příjmy celkem 18 360 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 3319 - ostatní záležitosti kultury

3122 - střední odborné školy

54 - neinv.transfery obyvatelstvu 3419 - ostatní sportovní činnost

3745 - péče o vzhled obcí a veř.zeleň

3544 - národní program zdraví

3749 - ost.činnosti k ochraně přírody a krajiny

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3421 - využití volného času dětí a mládeže

prostředků na bankovních účtech 3313 - filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií

4356 - denní stacionáře a centra denních služeb

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1. - 10.: jedná se o převod konečných zůstatků jednotlivých účelových fondů. Tyto zůstatky budou užity dle statutů a pravidel jednotlivých fondů.

Odpovědní vedoucí: I.Divoký (OMZ), V.Pavlovová (OŽPaZ), M.Michálková (OKP), M.Smola (OŠaS), E.Ryndová (OKaPP), R.Dundálková (OSV)



Rozpočtové opatření č. 2/2024

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 8 732 nevyčerpané prostředky fondů ´23 10 31 54 50 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

2. 10 32 54 150 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

3. 33 19 54 300 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

4. 34 21 54 100 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

5. 35 19 54 300 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

6. 35 39 54 300 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

7. 37 45 54 700 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

8. 53 11 54 1 000 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

9. 55 11 54 400 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

10. 61 12 54 200 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

11. 61 71 54 5 022 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

12. 61 71 51 210 Fond kulturních a sociálních potřeb (Odbor kanceláře tajemníka)

8 732 0 příjmy celkem 8 732 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 6112 - zastupitelstva obcí

6171 - činnost místní správy

1031 - pěstební činnost

1032 - podpora ostatních produkčních činností

3319 - ostatní záležitosti kultury

3421 - využití volného času dětí a mládeže

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3519 - ostatní ambulantní péče

prostředků na bankovních účtech 3539 - ostatní zdravotnická zařízení

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

5511 - požární ochrana - profesionální část

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

Odpovědný vedoucí: M. Mikša (OKT)

PŘÍJMY VÝDAJE

54 - neinv.transfery obyvatelstvu

Ř. 1. - 12.: jedná se o převod konečného zůstatku Fondu kulturních a sociálních potřeb, zůstatek bude použit dle kolektivní smlouvy.



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 526 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 4 036 Investice do místních částí (KMČ Prštné) 2054

2. 36 31 61 15 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 22 12 61 98 Rekonstrukce komunikace Nad Humny 3491

4. 36 39 61 25 Zlín - Prštné, koncová zastávka MHD 3554

5. 22 19 61 286 Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné 3660

6. 33 99 51 44 výdaje Komise místní části Prštné

7. 61 71 51 22 výdaje Komise místní části Prštné

4 526 0 příjmy celkem 4 526 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3631 - veřejné osvětlení

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 781 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 5 196 Investice do místních částí (KMČ Louky) 2054

2. 22 12 61 429 Rekonstrukce ul. Náves, Louky 3377

3. 22 12 51 122 výdaje Komise místní části Louky

4. 34 19 51 7 výdaje Komise místní části Louky

5. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Louky

6. 33 99 51 22 výdaje Komise místní části Louky

5 781 0 příjmy celkem 5 781 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3419 - ostatní sportovní činnost

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Louky. 

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř: 1.- 7.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Prštné.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 317 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 1 809 Investice do místních částí (KMČ Mladcová) 2054

2. 22 12 61 182 Opěrná zeď ul.Návesní - Stráně 2389

3. 22 19 61 20 Vybudování chodníku z ul. Vinohrádek ke hřbitovu, Mladcová 2457

4. 22 12 61 309 Rekonstrukce MK Stráně, II.etapa, Mladcová 2458

5. 22 19 61 51 Vybudování chodníku z ul.Návesní do ul.Kalinová 3466

6. 22 19 61 366 Parkoviště na ul.Fr.Bartoše, Mladcová 3940

7. 22 12 51 540 výdaje Komise místní části Mladcová

8. 61 71 51 10 výdaje Komise místní části Mladcová

9. 33 99 51 30 výdaje Komise místní části Mladcová

3 317 0 příjmy celkem 3 317 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 9.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Mladcová.



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 6 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 168 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 93 Investice do místních částí (KMČ Příluky) 2054

2. 22 12 61 50 Dopravní napojení lokality Boněcká louka, Příluky 2974

3. 22 19 61 4 291 Vybudování chodníku ul. Dolní dědina, Příluky 3379

4. 22 12 61 626 Rozšíření komunikace Za Kapličkou, u č.p.612 a 319 3758

5. 37 45 61 6 Úprava parku v ul.Horní dědina, Příluky 3774

6. 22 12 51 10 výdaje Komise místní části Příluky

7. 22 19 51 8 výdaje Komise místní části Příluky

8. 36 39 51 20 výdaje Komise místní části Příluky

9. 61 71 51 7 výdaje Komise místní části Příluky

10. 33 99 51 35 výdaje Komise místní části Příluky

11. 37 45 51 22 výdaje Komise místní části Příluky

5 168 0 příjmy celkem 5 168 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 11.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Příluky.

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 7 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 321 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 165 Investice do místních částí (KMČ Kudlov) 2054

2. 22 19 61 61
Vybudování propojovacího chodníku - lokalita Zelená rezidence, 

Kudlov
3462

3. 22 19 61 50
Vybudování chodníku od ul. Klosova k zastávce MHD Kudlov, 

Výhledy
3550

4. 33 99 52 15
Sportovní klub Sokol - FK Kudlov, z.s. (IČO:44119160) - 

neinvestiční dotace na pořádání akce "Kudlovská zábava"

5. 61 71 51 18 výdaje Komise místní části Kudlov

6. 33 99 51 12 výdaje Komise místní části Kudlov

321 0 příjmy celkem 321 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

61 - investiční nákupy 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Kudlov.

52 - neinvestiční transfery



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 110 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 3 171 Investice do místních částí (KMČ Jaroslavice) 2054

2. 36 39 61 220 Vybudování přístřešku na točně MHD Jaroslavice 3636

3. 22 19 61 110
Úprava komunikace a vybudování chodníku v ul. Návrší, Zlín 

- Jaroslavice
2454

4. 22 12 61 64 Úprava křižovatky Anenská vjezd do Pasíček, Jaroslavice 2669

5. 22 12 61 61
Rekonstrukce komunikace ul.Svažitá včetně opěrné zídky, 

Jaroslavice
2803

6. 37 45 61 41 Obnova dětských hřišť 1705

7. 34 19 52 10
Sportovní klub Jaroslavice z.s. (IČO:46276211) -  

neinvestiční dotace na akce pro mládež

8. 34 19 52 10
Sportovní klub Jaroslavice z.s. (IČO:46276211) -  

neinvestiční dotace na pořádání Dětského dne

9. 22 12 51 360 výdaje Komise místní části Jaroslavice

10. 61 71 51 35 výdaje Komise místní části Jaroslavice

11. 37 45 51 19 výdaje Komise místní části Jaroslavice

12. 36 13 51 9 výdaje Komise místní části Jaroslavice

4 110 0 příjmy celkem 4 110 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

prostředků na bankovních účtech 3419 - ostatní tělovýchovná činnost

6171 - činnost místní správy

3613 - nebytové hospodářství

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková(OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

Ř. 1. - 12.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Jaroslavice.

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 023 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 591 Investice do místních částí (KMČ Lhotka - Chlum) 2054

2. 36 31 61 98 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 22 19 61 97 Rekonstrukce spojovacího chodníku Lhotka - Tečovice 2903

4. 22 12 51 200 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

5. 61 71 51 14 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

6. 21 41 51 13 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

7. 33 99 51 10 výdaje Komise místní části Lhotka-Chlum

1 023 0 příjmy celkem 1 023 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3631 - veřejné osvětlení

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 2141 - vnitřní obchod

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 7.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Lhotka - Chlum. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 7 354 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 837 Investice do místních částí (KMČ Štípa) 2054

2. 36 31 61 9 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

3. 37 45 61 1 418 Workoutové hřiště 3833

4. 22 19 61 4 000
Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín - 

Štípa
3532

5. 22 19 61 1 000
Chodník podél silnice III/4912 v ul.Nová cesta, Zlín - 

Štípa
3757

6. 22 12 51 80 výdaje Komise místní části Štípa

7. 61 71 51 2 výdaje Komise místní části Štípa

8. 33 99 51 8 výdaje Komise místní části Štípa

7 354 0 příjmy celkem 7 354 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3631 - veřejné osvětlení

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Štípa. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 6 313 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 5 739 Investice do místních částí (KMČ Kostelec) 2054

2. 22 19 61 43 Vybudování chodníku ul. Přehradní, Kostelec 3098

3. 22 19 61 193
Vybudování chodníku, ul. Zlínská - od zast. MHD "U 

pomníku" po zastávku MHD „Garáže“    
3464

4. 37 45 61 270
Regenerace veřejného prostranství podél cyklostezky směr 

Lešná - 2.etapa
3552

5. 33 26 51 3 výdaje Komise místní části Kostelec

6. 33 49 51 15 výdaje Komise místní části Kostelec

7. 33 99 51 48 výdaje Komise místní části Kostelec

8. 61 71 51 2 výdaje Komise místní části Kostelec

6 313 0 příjmy celkem 6 313 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3326 - pořízení, zachování a obnova kulturních hodnot

prostředků na bankovních účtech 3349 - ostatní záležitosti sděl.prostředků

6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Kostelec.



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 12 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 494 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 7 Investice do místních částí (KMČ Salaš) 2054

2. 37 45 61 463 Obnova dětských hřišť 1705

3. 61 71 51 7 výdaje Komise místní části Salaš

4. 33 99 51 11 výdaje Komise místní části Salaš

5. 37 45 51 6 výdaje Komise místní části Salaš

494 0 příjmy celkem 494 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 13 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 379 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 2 138 Investice do místních částí (KMČ Lužkovice) 2054

2. 22 12 61 150
Rekonstrukce komunikace Zádědina, Bařinka, Zahrady a 

Sádek
3551

3. 22 19 61 65
Oplocení a úprava podloží pro sběrné nádoby na tříděný 

odpad v ulici Rovinka
3836

4. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Lužkovice

5. 33 99 51 8 výdaje Komise místní části Lužkovice

6. 37 45 51 13 výdaje Komise místní části Lužkovice

2 379 0 příjmy celkem 2 379 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

Ř. 1. - 6.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Lužkovice. 

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 5.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Salaš.

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 14 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 644 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 607 Investice do místních částí (KMČ Klečůvka) 2054

2. 34 19 51 4 výdaje Komise místní části Klečůvka

3. 37 45 51 2 výdaje Komise místní části Klečůvka

4. 61 71 51 2 výdaje Komise místní části Klečůvka

5. 33 99 51 29 výdaje Komise místní části Klečůvka

644 0 příjmy celkem 644 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3419 - ostatní tělovýchovná činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 15 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 223 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 35 Investice do místních částí (KMČ Velíková) 2054

2. 22 19 61 9 Spojovací chodník Kadlbek, Velíková 3760

3. 36 39 61 137
Vybudování místa pro nádoby pro separovaný odpad na 

ulici Modřínová za hasičskou zbrojnicí
3834

4. 61 71 51 11 výdaje Komise místní části Velíková

5. 33 99 51 13 výdaje Komise místní části Velíková

6. 37 45 51 15 výdaje Komise místní části Velíková

7. 36 13 51 3 výdaje Komise místní části Velíková

223 0 příjmy celkem 223 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

Ř. 1. - 7.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Velíková.

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 5.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Klečůvka.

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

3613 - nebytové hopspodářství

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 16 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 957 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 1 426 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

2. 22 12 61 19
Rekonstrukce místní komunikace a výstavba 

parkoviště v ulici Fabiánka I.
3252

3. 36 31 61 50 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

4. 22 19 61 5
Organizace dopravy včetně parkování ulice Fabiánka 

I.a II.
3553

5. 36 39 61 250 Zastávkové přístřešky MHD ve Zlíně 3528

6. 22 19 61 100 Rozšíření parkoviště v ul. K Majáku 3837

7. 37 45 51 16 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

8. 61 71 51 23 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

9. 33 99 51 46 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

10. 36 13 51 22 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

1 957 0 příjmy celkem 1 957 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3613 - nebytové hospodářství

prostředků na bankovních účtech 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6171 - činnost místní správy

3631 - veřejné osvětlení

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ), Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 10.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA).



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 17 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 6 419 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 565 Investice do místních částí (KMČ Malenovice) 2054

2. 22 19 61 4 900 Stavební úpravy ul.Švermova, Zlín - Malenovice 2673

3. 36 39 61 384 Regenerace panelového sídliště - VII. etapa 3234

4. 22 12 61 35 Stavební úpravy ul.Zahradní čtvrť, Zlín - Malenovice 3259

5. 22 12 51 276 výdaje Komise místní části Malenovice

6. 22 19 51 150 výdaje Komise místní části Malenovice

7. 61 71 51 11 výdaje Komise místní části Malenovice

8. 33 99 51 98 výdaje Komise místní části Malenovice

6 419 0 příjmy celkem 6 419 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 6171 - činnost místní správy

prostředků na bankovních účtech 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 8.: jedná se o převod nevyčerpaných prostředků Komise místní části Malenovice. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 18 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 616 nevyčerpané prostředky ´23 36 12 51 5 616 opravy bytového fondu

5 616 0 5 616 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 19 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 60 000 nevyčerpané prostředky ´23 36 39 61 60 000
Projekty Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace
3843

60 000 0 60 000 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

3612 - bytové hospodářství

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na přípravu a zpracování projektových dokumentací projektů Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace(ITI). Přesuny na konkrétní akce budou v návaznosti na stav připravenosti v kompetenci Rady města Zlína.                                                                                                                                                                                                                                       

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s opravami bytového fondu, fakturace v lednu - březnu 2024  - opravu hydroizolace na střeše 

garáží Luční 4536, objednávka č.O400230878 (12 450 Kč), provedení sondy na zelené střeše Luční 4536, objednávka č.O400230483 (5 770 Kč), výmalbu garáží Družstevní 

4564, Jílová 4533, Luční 4536, objednávka č.O400230907 (163 309 Kč), opravu hydrantu v podzemních garážích Jílová 4533, objednávka č.O400230910 (55 176 Kč), 

opravu elektroinstalace podzemních parkovacích stání na adrese Družstevní 4564, Jílová 4533, Luční 4536, smlouva o dílo č. 4000231918 ( 1 082 686 Kč), zpracování 

statické analýzy nosných železobetonových konstrukcí suterénních podlaží objektu BD Okružní 4699, výsledkem vyhodnocení bude podklad pro zpracování projektu 

sanace a oprav nosných konstrukcí objektu, objednávka č.O400230598 (235 950 Kč), zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby, včetně položkového 

rozpočtu, pro akci "Oprava anglických dvorků I. segmentu Okružní 4699, objednávka č.O400230624 (85 000 Kč), výmalbu 12 pater společných chodeb (zakřivená část - 

blok B) BD Okružní 4699, objednávka č.O400230776 (219 756 Kč), posouzení technického stavu podzemních garáží na stavebním pozemku číslo 6650/1 na Jižních Svazích 

ulice Okružní, objednávka č.O400230906 (40 000 Kč), opravy poruch střechy zjištěných defektoskopickou kontrolou na BD Okružní 4699, č.O400230861 (107 388 Kč), 

výmalbu 12 pater společných chodeb u garsonek BD Středová 4786, č.O400230706 (220 344 Kč), výmalbu volných bytů č. 114, 125 a 323 BD Broučkova 292, Zlín a bytu č. 

402 BD Broučkova 5352, č.O400230894 (27 621 Kč), opravu bytu č. 3976/24 o velikosti 2+1 v BD č. p. 3975, 3976, 3977 na ul. Dukelská, smlouva o dílo č.4000231616 

(917 815 Kč), stavební diagnostiku objektu na ul. Okružní č. p. 4699, smlouva o dílo č.4000231794 (330 330 Kč), obnovu poškozených mezipanelových spár výškové 

budovy na ul. Středová č. p. 4786, smlouva o dílo č.4000232010 (389 712 Kč), opravu volného bytu č. 8 v BD Obeciny 2993, objednávka č.O400230455 (250 607 Kč), 

opravu elektroinstalace včetně revizní zprávy ve volném bytě č. 210 dle projektu - Úprava typického bytu do podoby z roku 1960 v BD Zálešná I. 4057 , objednávka 

č.O400230457 (103 092 Kč), výmalbu společných prostor BD na adrese Masarykova 1242 ve Zlíně - Malenovicích, objednávka č.O400230740 (116 815 Kč), generální opravu 

volného bytu č. 704 v BD Nad Ovčírnou IV 344, objednávka č.O400230782 (285 146 Kč),  generální opravu volného bytu č. 521 v BD Nad Ovčírnou IV 344, objednávka 

č.O400230783 (251 754 Kč), výrobu prototypového okna včetně montáže v rozsahu dle cenové nabídky do volného bytu č. 204 v bytovém domě Zálešná I 4057, objednávka 

č.O400230681 (223 704 Kč), výmalbu a nátěry ve společných prostorách BD Kamenná 3854, objednávka č.O400230850 (96 126 Kč). 

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 20 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 3 426 nevyčerpané prostředky ´23 36 13 51 424 nebytové prostory  - studie, posudky

2. 36 13 51 361 správa nebytových prostor

3. 36 12 51 357 opravy a udržování

4. 34 29 51 62 opravy a udržování

5. 36 13 51 302 multifunkční objekty, občanská centra

6. 33 21 51 20 opravy v objektu Zámku, Soudní 1 

7. 61 71 51 28 opravy a udržování

8. 36 39 51 1 872 provoz tržiště

3 426 0 3 426 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků

prostředků na bankovních účtech 6171 - činnost místní správy

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.- 8.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ř.1.: architektonickou studii rekonstrukce objektu Hospoda pod Lípou, ul.Výletní 566, objednávka č. O400230326 (119 790 Kč), posouzení reálnosti změny užívání 

části stavby Burešov 4886 pro účely Junáku, objednávka č. O400230713 (60 000 Kč), vypracování znaleckého posudku, ceny obvyklé za pozemky p. č. st 3302, p. č. 

1119/206 a budovy Vavrečkova 5262, objednávka č. O400230751 (32 000 Kč), projektovou dokumentaci pro stavební úpravy 2 NP Benešovo nábř. 1739, objednávka č. 

O400230862 (19 000 Kč), zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci kotelny budovy L.Váchy 602, objednávka č. O400230774 (192 390 Kč),                                                                                                                                                                               

ř.2.: výměnu nefunkční klimatizační jednotky za jednotku Marvin series set indoor + outdor white panel na adrese Okružní 5550, objednávka č. O400230886 (62 675 

Kč), inženýrskou činnost pro fázi spojeného stavebního řízení na adrese Divadelní 1333, objednávka č. O400230913 (27 830 Kč), kácení stromu na p. č. 2356/24, 

objednávka č. O400230916 (24 200 Kč), výměnu nouzového osvětlení Burešov 4886, objednávka č. O400230917 (22 890 Kč), výměnu nouzového osvětlení, posílení zemnění 

hromosvodu na adrese Divadelní 1333, objednávka č. O400230921 (20 983 Kč), výměnu podlahové krytiny vč. broušení a nivelační hmoty na adrese Hradská 854 místnost 

1.26, objednávka č. O400230924 (66 195 Kč), projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost potřebnou pro odstranění stavby asijského bistra v podchodu, objednávka 

č. O400230765 (76 230 Kč),                                                                                                                                                                

ř.3.: výměnu vstupních dveří do provozovny Slunečnice na tř. T. Bati 1276, objednávka č. O400230904 (109 728 Kč), výměnu vstupního portálu do nebytového prostoru 

Vodní 4204, objednávka č. O400230905 (210 720 Kč), o dodávku a montáž 8 ks vodoměrů s dálkovým odečtem pro ordinace lékařů Dlouhá 4215, objednávka č. O400230909 

(14 114 Kč), nátěr roštů na adrese Dlouhá 4212-17, objednávka č. O400230922 (16 283 Kč),                                                                                                            

ř.4.: výměnu 10 ks vadných svítidel nouzového osvětlení v ZK 204, objednávka č. O400230873 (29 621 Kč), opravu vzduchotechniky v kavárně ZK 204, objednávka č. 

O400230892 (26 318 Kč), výmalbu a výměnu podhledu po zatečení tř. T. Bati 204, objednávka č. O400230923 (6 018 Kč),                                                                                                                                                               

ř.5.: opravu podkladu a výměnu podlahovin v multifunkčním sále Kostelec 133, objednávka č. O400230761 (239 143 Kč), servisní prohlídku tepelného čerpadla, 

Jaroslavice 119, objednávka č. O400230859 (7 672 Kč), čistící a úklidové prostředky pro objekty multifunkčních sálů, objednávka č. O400230897 (7 672 Kč),                                

ř.6.: opravy objektu Zámku, Soudní 1 - vybourání dřevěné příčky, oprava schodiště 3.NP Soudní 1, objednávka č. O400230767, vzorkování fasádních barev, objednávka 

č. O400230809, oprava schodu u vstupu zlínského zámku (západní strana), objednávka č. O400230810,                                                                                                                                                                                                                                                                 

ř.7.: zateplení vnitřní stěny kanceláře č. 206 budovy Zarámí 4421, objednávka č. O400230833 (18 579 Kč), dodávka el. energie pro odběrné místo na nám. Míru 12 a 

nám. Míru 186 určené pro vánoční trhy, smlouva č.4000231954 a č.4000231955 (částka 9 000 Kč),                                                                                                                                                      

ř.8.: organizační zajištění mimořádných akcí včetně adventního tržiště, objednávka č. O400230676 (24 000 Kč),opravu/výměnu horních plachet na markýzách - prodejní 

místo č.33 a 49, objednávka č. O400230880 (70 000 Kč),služby v souvislosti se správou tržiště pod Kaštany za období od 16.1.2023 do 31.12.2023, Smlouva o 

vypořádání vzájemných závazků č. 4000232155 ze dne 14. 12. 2023 (1 777 526 Kč), fakturace leden 2024. 

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

3612 - bytové hospodářství

3613 - nebytové hospodářství



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 21 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 251 nevyčerpané prostředky ´23 36 39 61 56 Revitalizace městského tržiště Pod kaštany 3132

2. 36 39 61 400 Výkupy pozemků 1128

3. 36 12 61 122 Tř.T.Bati 3068 - výměna výkladců 3901

4. 36 13 51 627 multifunkční objekty

5. 36 39 51 35 analýza projektu

6. 61 12 51 11 jednání majetkové komise

1 251 0 1 251 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

6112 - zastupitelstva obcí

PŘÍJMY VÝDAJE

3612 - bytové hospodářství

3613 - nebytové hospodářství

Ř. 1.- 6.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ř.1.: zřízení nového odběrného místa a posílení zásuvkových okruhů 380V pro Tržiště Pod Kaštany u novinového stánku u markýz, objednávka č.O40023075,                                                                                                                                                 

ř.2.: využití předkupního práva k budově č.ev.3554 garáž, nacházející se na pozemku p.č.st. 698 k.ú. Louky nad Dřevnicí, usnesením č. 5/23R/2023 ze dne RMZ 

4.12.2023 (302 000 Kč) a výkup pozemků p. č. st. 7512/4 a p. č. st. 7510/2 vše k. ú. Zlín, na základě usnesení č. 17/9Z/2023 a usnesení č. 18/9Z/2023 ze dne 7. 

12. 2023 (98 000 Kč),                                                                                                                                                                                                           

ř.3.: zpracování architektonické studie a projekční činnost k výměně výkladců - výlohy nebytových prostor na adrese tř.T. Bati 3068, objednávka č.O400230837 (97 

000 Kč) a objednávka č.O400230288 (25 000 Kč),                                                                                                                         

ř.4.: dodávku rozvaděče a příslušenství včetně montáže pro datové připojení objektu multifunkčního sálu na Kudlově, Václavská 185, Kudlov, objednávka č.O400230844 

(8 000 Kč), výměnu nefunkčního ohřívače vody na adrese Hornomlýnská 3713 (přístavba azylového zařízení), objednávka č.O400230902 (22 000 Kč), dodávku nábytkového 

vybavení pro víceúčelový objekt na Kudlově, Václavská 185 (591 000 Kč), uzavření smlouvy o dílo schválila RMZ usnesením č.67/24R/2023 ze dne 18.12.2023,                                                                                                                                                                                                                                                   

ř.5.: zpracování analýzy projektu k bytové výstavbě na Boněckém rybníku včetně zpracování časové analýzy, objednávka č.O400230133,                                                                                                                                                                           

ř.6.: závěrečné zasedání majetkové komise dne 13.12.2023, objednávka č.O400230863, fakturace leden 2024. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 22 (Odbor ekonomický ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4112 4 148,5 finanční vztah se SR 61 71 5. 4 148,5

příspěvek na výkon státní správy (financování např.agend 

jednotných kontaktních míst, zkušební komisaři, řidičské 

průkazy, občanské průkazy)

4 148,5 0 příjmy celkem 4 148,5 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - provozní výdaje

4112 - neinv.transfery ze státního 

rozpočtu

Ř. 1.: Krajský úřad Zlínského kraje sdělil městu finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu obcí na rok 2024 v návaznosti na schválení zákona o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2024 Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR usnesením č.433 ze dne 29. prosince 2023 a § 19 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve 

znění pozdějších předpisů. Jedná se o příspěvek na výkon státní správy v celkové výši 78 297 500 Kč. Celkový objem příspěvku byl pro rok 2024 meziročně upraven o -

2,493 % (snížení o 2 516 565 Kč). Částka 74 149 000 Kč byla již zapojena ve schváleném rozpočtu na rok 2024. Pro rok 2024 zůstává zachována pro všechny kategorie 

obcí tzv. "kumulovaná" konstrukce příspěvku, tj. příspěvek představuje součet dílčích částek vypočtených pro jednotlivé správní působnosti. V celkovém objemu 

příspěvku byla zohledněna meziroční změna počtu obyvatel, velikost správních obvodů je přepočtena na počty obyvatel obcí podle bilance obyvatel ČR k 1.1.2023 

vydané ČSÚ. Do příspěvku na výkon státní správy se zahrnuje financování vydávání občanských průkazů - příspěvek ve výši násobku 141 Kč za každou podanou žádost 

občanského průkazu (10 601 nabraných žádostí), v celkové výši 1 494 741 Kč a financování vydávání řidičských průkazů - příspěvek ve výši násobku 141 Kč za každou 

podanou žádost o vydání řidičského průkazu (2 847 žádostí),  v celkové výši 401 427 Kč. Rozhodným obdobím pro stanovení počtu podaných žádostí o vydání občanských 

i řidičských průkazů, který je získaný na základě údajů příslušného informačního systému Ministerstva vnitra, je období od 1. 1. do 31. 12. 2023. Financování 

jednotných kontaktních míst (JKM) podle č. 222/2009 Sb., o volném pohybu služeb, ve znění pozdějších předpisů ve výši 144 000 Kč a financování úřadu územního 

plánování – poměrná část příspěvku na pokrytí výkonu agendy úřadů územního plánování, v souladu s novou platnou právní úpravou, tj. zákonem č. 225/2017 Sb., kterým 

se mění zákon č. 183/2016 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony  ve výši 1 865 474 

Kč. Celková výše příspěvku, vypočtená na základě Přílohy č. 8 zák. č. 449/2022 Sb., se podle matematických zásad zaokrouhluje na celé stokoruny. Výše finančního 

vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce je závazná. Příspěvek je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy dle § 62 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Dotace je účelová, nepodléhá však finančnímu vypořádání. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 23 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 10 nevyčerpané prostředky ´23 39 00 52 10
Atmosféra, z.s.(IČO:26623307) - dar na projekt 

Startér

10 0 10 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 24 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 900 nevyčerpané prostředky ´23 21 43 61 538
Naučná stezka od Památníku Tomáše Bati k Lesnímu 

hřbitovu ve Zlíně
3851

2. 33 19 61 362
Expozice o historii města Zlína, mobiliář, 

audiovizuální a grafická produkce
3771

900 0 příjmy celkem 900 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na podporu malých projektů neziskových organizací v rámci třetího ročníku dobročinné akce „Den dobročinnosti“. RMZ 

schválila poskytnutí daru usnesením 33/23R/2023 ze dne 4.12.2023. Příjemce daru požádal o vyplacení finančních prostředků až v roce 2024 a to z důvodu zápisu 

změny předsedy výkonného výboru na spolkový rejstřík u Krajského soudu v Brně.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o převod finančních prostředků na projekt "Naučná stezka od Památníku Tomáše Bati k Lesnímu hřbitovu ve Zlíně" v rámci výzvy č.9 Cestovní ruch 

- Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína (projekt Integrovaných teritoriálních investic - ITI) a doplatek smlouvy o dílo za dodání mobiliáře 

Expozice historie města Zlína, kdy dle ustanovení čl. IV., odst. 3. písm. d) smlouvy bude poslední část odměny vyplacena do 10 pracovních dnů po dokončení 

demontáže díla, užívání stavby povoleno do 30.4.2025, smlouva 2800220337. 

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

61 - investiční nákupy 2143 - cestovní ruch

PŘÍJMY VÝDAJE

3319 - ostatní záležitosti kultury

8115 - změna stavu krátkodobých 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 25 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 290 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 51 200 webové stránky Památníku T.Bati

2. 33 19 52 25
CBD s.r.o. (IČO:28531949)  - neinvestiční dotace na 

pořádání výtvarných kurzů v senior klubech

3. 33 22 51 629 zpracování územní studie lokalit Zálešná a Podvesná

4. 33 22 51 251 restaurování památek

5. 33 19 51 40 Publikace o dějinách města Zlína

6. 33 14 51 96 opravy poboček Krajské knihovny Františka Bartoše

7. 33 19 53 49

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (IČO:70883521) - 

dotace na organizaci konference Baťův odkaz světu, 

síla lidského potenciálu a technologií

1 290 0 příjmy celkem 1 290 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3322 - zachování a obnova kulturních památek

3314 - činnosti knihovnické

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

3319 - ostatní záležitosti kultury

Ř. 1.- 7.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                                   

ř.1.: zajištění vytvoření nových webových stránek Památníku Tomáše Bati. Příprava podmínek pro vyhlášení výběrového řízení původně plánovaného na prosinec 2023 

byla posunuta na leden 2024,                                                                                                                                                                                                        

ř.2.: pořádání výtvarných kurzů v senior klubech, poskytnutí dotace schválila RMZ usnesením 49/20R/2023 ze dne 23.10.2023, finanční prostředky budou vyplaceny po 

předložení vyúčtování s termínem do 29.2.2024,                                                                                                                

ř.3.: výdaje spojené se zpracováním územní studie lokalit Zálešná a Podvesná. Studie bude sloužit při rozhodovacím procesu pracovníků na úseku památkové péče a 

bude podle ní aktualizován a dopracován dokument „Hlavní zásady památkové péče pro typové rodinné domky na území městské památkové zóny“ z roku 2018. Bude 

vytvořen nový dokument, poskytující informace pro majitele baťovských domků o možnostech stavebních úprav, které budou v souladu se zájmy ochrany v městské 

památkové zóně, Smlouva č. 2800230423, objednávky O280230157 a O280230162,                                                                                                                                                                

ř.4.: vypracování restaurátorských záměrů na opravy (boží muka, parc.č. 1605/1, k.ú. Štípa, ÚSKP ČR 36288/7-1995, socha sv. Floriána, parc.č. 1934/20, k.ú. 

Malenovice, socha sv. Jana Nepomuckého, parc.č. 1934/15, k.ú. Malenovice, socha sv. Jana a Pavla, parc.č. 1934/15, k.ú. Malenovice, vše ÚSKP ČR 16150/7-1882 (55 

000 Kč), restaurování pískovcového kříže ve Zlíně Prštném, kompletní předání díla do 30.6.2024, Smlouva o dílo 2800230314 (96 000 Kč), na restaurování sochy sv. 

Alžběty Durynské umístěné na hřbitově ve Zlíně Kostelci, vzhledem k náročnosti rekonstrukce a klimatickým podmínkám byl dohodnut termín dokončení díla do 

30.6.2024, Smlouva o dílo 2800230416 (100 000 Kč),                                                                                                                     

ř.5.: podporu předvánočního prodeje dvousvazkové publikace Dějiny města Zlína,                                                                                                                             

ř.6.: vypracování studie interiérů jako podkladu pro připravovanou rekonstrukci knihoven Podlesí a Díly - poboček Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, 

objednávka č. O280230140,                                                                                                                                                           

ř.7.: zajištění organizace mezinárodní konference Baťův odkaz světu, síla lidského potenciálu a technologií, která se uskuteční ve dnech 24.-25.4.2024. Finanční 

prostředky jsou určeny k úhradě externích služeb zajišťujících pořádání konference, propagačních materiálů, videozáznamů konference a ubytování pozvaných hostů 

(přednášejících). Přidělení finančních prostředků bylo schváleno RMZ usnesením 32/24R/2023 ze dne 18.12.2023.

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 26 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 14 186 nevyčerpané prostředky ´23 31 11 61 350 Projektová dokumentace 1465

2. 31 13 61 116 Projektová dokumentace 1465

3. 8123 10 123 revolvingový úvěr 31 13 61 18 177 Vybudování odborných učeben 3785

4. 31 13 61 1 415
Modernizace ZŠ M.Alše za účelem vybudování odborných 

učeben
3860

5. 31 13 61 42
Modernizace ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných 

učeben
3861

6. 34 12 61 4 209 Vybudování WC pro ženy na fotbalovém stadionu Letná 3679

24 309 0 24 309 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

3113 - základní školy

3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.- 6.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                           

ř.1.- 2.: výdaje určené k úhradě za zpracování projektové dokumentace technologie kuchyně MŠ Louky, rekonstrukce střechy MŠ Dětská a dofinancování PD kotelny ZŠ 

M. Alše,                                                                                                                                                                                   

ř.3.: realizaci vybudování odborných učeben, v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 se následně převádí finanční 

prostředky konkrétní škole, ZMZ schválilo usnesením 3/25Z/2022 ze dne 28.4.2022, akce je částečně financována z revolvingového úvěru ( 11 923 000 Kč),                                                                                                            

ř.4.- 5.: výdaje související s přípravou a realizací projektu Modernizace ZŠ M.Alše a ZŠ Štípa za účelem vybudování odborných učeben v rámci projektů 

Integrovaných teritoriálních investic Zlínské aglomerace (ITI),                                                                                                                                                           

ř.6.: akci před dokončením, předpoklad kolaudace 2/2024.                                                                                                                                    

                                  
Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

8123 - dlouhodobě přijaté půjčené prostředky

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 27 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 293 nevyčerpané prostředky ´23 37 45 61 73 Obnova dětských hřišť 1705

2. 37 45 61 150
Revitalizace veřejných parkových ploch - ul. Dlouhá, 

Sokolská a Cigánov ve Zlíně
3874

3. 10 37 51 70 odlov černé zvěře

293 0 příjmy celkem 293 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí:  I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 28 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 19 51 4 opravy a udržování

4 0 příjmy celkem 4 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 2.1.2024 ve výši 3 957 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

21.11.2023 - poškození dopravního značení - ohnutý sloupek dopravního značení, ul.Středová 4991. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravy svislého dopravního značení.                                                                                                                                                                                          

Ř. 1. - 3.: jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s :                                                                                                       

ř.1.: rozšířením dětského hřiště č. 449, Salaš, č. smlouvy 1800230156,                                                                                                   

ř.2.: revitalizací veřejných a parkových ploch, ul. Dlouhá, Sokolská, Cigánov ve Zlíně,                                                                                                                                             

ř.3.: odlovem černé zvěře, smlouva č.1800230146.

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

1037 - celospolečenské funkce lesů



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 29 (Oddělení prostorového plánování)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 722 nevyčerpané prostředky ´23 36 36 51 120 studie, posudky

2. 36 35 5. 705 architektonické a urbanistické soutěže

3. 36 35 61 500 Tvorba a změny územního plánu 1935

4. 33 21 61 1 397 Rekonstrukce objektu Soudní 1, zámek 3520

2 722 0 příjmy celkem 2 722 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3636 - územní rozvoj

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 30  (Oddělení koordinace projektů)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 314 nevyčerpané prostředky ´23 36 39 5. 314
Strategie rozvoje statutárního města Zlína do roku 

2030 - Zlín 2030

314 0 příjmy celkem 314 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na zpracování strategických dokumentů klíčových pro rozvoj statutárního města Zlína, smlouva o dílo č.3800200003.

Odpovědný vedoucí: M.Habuda (Okop)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - provozní výdaje 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Odpovědný vedoucí: O.Baloušek (OPP)

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje 3635 - územní plánování

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy 3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků

Ř. 1.- 4.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                     

ř.1.: zpracování územní studie na lokalitu při ulici L. Váchy, k. ú. Prštné o rozloze 4,28 ha. Studie bude zohledňovat stávající stav území včetně všech 

plánovaných záměrů v řešené lokalitě. Předmětem zakázky je navrhnout prostorové limity a dopravní řešení v souladu s platným územním plánem, objednávka 

č.O460230019, termín plnění 31.3.2024,                                                                                                                                                                     

ř.2.: dopracování vítězného návrhu veřejné urbanistické soutěže a zpracování následné územní studie v parametrech regulačního plánu plochy pod sportovní halou, 

smlouva č.4600230014,                                                                                                                                                 

ř.3.: výdaje související se zpracováním Změny č.4B územního plánu a návrhem změny dle smlouvy o dílo č. 4600210058 a dodatku č.1 ze dne 25.10.2021 a dodatku č.2 

ze dne 13.10.2022, v únoru 2024 bude změna 4B vydaná a bude pokračovat její doprojednání jako změna 4C, pro kterou bude muset být uzavřen dodatek č.3 na 

dopracování,                                                                                                                                                         

ř.4.: zpracování studie Zámku Zlín s vítězem „paralelního zadání“, smlouva o dílo č. 4600210070, plnění v etapách, dokončení v 2.polovině roku 2023, splatnost 

faktury leden 2024.                                      



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 31 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 836 nevyčerpané prostředky ´23 36 32 51 438 opravy veřejných pohřebišť

2. 61 71 51 55 studie, posudky

3. 37 45 63 226

Kancelář architekta města Zlína, příspěvková 

organizace (IČO:08826391) - inv.příspěvek na 

revitalizaci veřejných parkových ploch - ul. 

Dlouhá, Sokolská a Cigánov ve Zlíně

3920

4. 37 45 63 117

Kancelář architekta města Zlína, příspěvková 

organizace (IČO:08826391) - inv.příspěvek na 

revitalizaci ploch kolem objektu Lázně Zlín

3921

836 0 836 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3632 - pohřebnictví

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Ř. 1.- 4.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                                     

ř.1.: opravu chladícího zařízení v budově krematoria, uzavření Smlouvy č.3000230441 schválila RMZ usnesením 128/22R/2023 ze dne 20.11.2023, dle smlouvy  je 

předpokládaný termín dokončení akce únor 2024,                                                                                                                                  

ř.2.: návrh systému řízení výkonnosti ve vybraných organizacích SMZ, objednávka č.O300230075 ze dne 11.10.2023, dle dohody předpokládaný termín dokončení akce 

leden - únor 2024,                                                                                                                                                                                             

ř.3.: vypracování architektonické studie na revitalizaci veřejných parkových ploch - ul. Dlouhá, Sokolská a Cigánov ve Zlíně (projekt ITI), ZMZ usnesením č. 

2/9Z/2023 ze dne 7.12.2023 schválilo poskytnutí investičního příspěvku na tuto akci ve výši 376 000 Kč, k 22.12.2023 byla již vyplacena částka ve výši 150 000 

Kč, zbyvající částka ve výši 226 000 Kč bude poskytnuta po předložení vyúčtování,                                                                                                                                                                                                 

ř.4.: vypracování architektonické studie na Revitalizaci ploch kolem objektu Lázně Zlín, (projekt ITI), ZMZ usnesením č. 2/9Z/2023 ze dne 7.12.2023 schválilo 

poskytnutí investičního příspěvku na tuto akci ve výši 267 000 Kč, k 22.12.2023 byla již vyplacena částka ve výši 150 000 Kč, zbyvající částka ve výši 117 000 Kč 

bude poskytnuta po předložení vyúčtování.                                                                                                                                          

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

63 - investiční transfery 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 32 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 112 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 51 112 opravy a udržování

112 0 příjmy celkem 112 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Jordán (OKC)

Tabulka č. 33 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 815 nevyčerpané prostředky ´23 33 12 51 1 815 služby FEDO

1 815 0 příjmy celkem 1 815 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

3312 - hudební činnosti

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby "FEDO 2024". Předmětem výběrového řízení je výběr 

poskytovatele služeb k zajištění kulturní a případně doplňkové programové části a souvisejícího technického zabezpečení 21.ročníku Mezinárodního festivalu 

dechových orchestrů a folklorních souborů FEDO 2024, který se uskuteční v srpnu. RMZ schválila vyběrové řízení usnesením  63/1R/2024 ze dne 8.1.2024.

PŘÍJMY VÝDAJE

3319 - ostatní záležitosti kultury

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na výrobu a dodání dveří v hliníkovém provedení do I.PP včetně demontáže dveří původních, spotřebního materiálu a 

dopravy pro Kongresové centrum Zlín, objednávka č. O390230088 na akci byla vystavena 26.10.2023, dle dohody je předpokládaný termín dokončení akce leden - únor 

2024.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 34 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 20 nevyčerpané prostředky ´23 39 00 52 20

Zdravotní klaun, o.p.s. (IČO:26547953) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené s klauniádou 

v Krajské nemocnici Tomáše Bati

20 0 20 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3900 - ostatní služby související se službami pro obyvatelstvo

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 35 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 5 500

dotace KÚ ZLK k zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní dopravou 

pro rok 2024

22 95 52 5 500

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o 

(IČO:60730153) - neinvestiční dotace na kompenzaci 

provozu linek č.2 a 6

5 500 0 příjmy celkem 5 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4122 - neinv.přijaté transf.od krajů

Komentář:

Ř.1.: na základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, uzavřené mezi Zlínským krajem a SMZ bude poskytnuta neinvestiční dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce - Otrokovice, železniční stanice. Smlouva o poskytnutí 

dotace ve výši 5 500 000 Kč určenou na provoz trolejbusových linek MHD č. 2 a 6 mezi zastávkami Zlín, Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice je předložena 

ke schválení v RMZ 22.1.2024 a ZMZ bude předloženo ke schválení uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního 

města Zlína a o kompenzaci za tyto služby č. 3400120249, mezi statutárním městem Zlínem a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, tak,  aby tato dotace mohla být 

poskytnuta konečnému příjemci - DSZO (uzavření dodatku ke Smlouvě o veř.službách odsouhlasila RMZ usnesením ../2R/2024 ze dne 22.1.2024). Finanční prostředky jsou 

účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem za rok 2024.                                                                                                                                                  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery 2295 - dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s poskytováním služby zdravotního klauna v roce 2024 - honoráře Zdravotním klaunům vč. 

cestovného, předpoklad uskutečnění přes 50 návštěv na oddělení menších a větších dětí v Krajské nemocnici Tomáše Bati.



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 36 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 61 12 51 -30 podpora akcí - kompetence primátor

2. 35 91 52 30
CASTOR CZ, s.r.o.(IČO:63495619) - neinv.dotace na 

XVII.ročník Zlínského očního festivalu

0 0 příjmy celkem 30 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3591 - mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví

6112 - zastupitelstva obcí

Komentář:

Tabulka č. 37 (Odbor dopravy ve spolupráci s Odborem městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -300
Křižovatka ul. Mostní x Březnická – narovnání a 

přechody pro chodce Zlín
2661

2. 37 45 51 300 opravy travnatých ploch Univerzitní park

0 0 příjmy celkem 300 -300 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědní vedoucí: D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ř. 1. -2.: jedná se o přesun finančních prostředků na opravy - prošlapy mimo chodníky, opravy travnatých ploch, nové výsadby pro Univerzitní park, které vznikly    

v souvislosti se zábory v parku v rámci stavby budování křižovatky Mostní - Březnická. 

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na neinvestiční dotaci na XVII.ročník Zlínského očního festivalu ZOF 2024, který se bude konat v prostorách 

Kongresového centra města Zlína 22. března 2024 pod záštitou pana primátora.

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

52 - neinv. transfery soukromopráv.subjektům



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 38 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 34 12 51 -455 opravy a údržba sportovišť

2. 34 12 61 455 Turnikety fotbalový stadion Letná

0 0 příjmy celkem 455 -455 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 39 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 19 nevyčerpané prostředky ´23 21 41 51 19 CLV vitríny v majetku SMZ

19 0 příjmy celkem 19 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2141 - vnitřní obchod

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:  

Ř. 1. : jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s CLV vitrínami vyplývající ze smlouvy č.3200220109 vč. dodatku č.1 z roku 2023.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s dodávkou, instalací turniketů včetně přípravných stavebních prací pro instalaci na 

fotbalovém stadionu Letná.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 40 (Odbor sociálních věcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 -4 703 nevyčerpané prostředky ´23 61 71 5. -4 703
projekt Podpora sociální práce v obci s rozšířenou 

působností Zlín

0 -4 703 příjmy celkem 0 -4 703 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 41 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 500 nevyčerpané prostředky ´23 37 45 61 2 500 Sportovně – rekreační areál Zlín – Vysoká mez

2 500 0 příjmy celkem 2 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí:  I.Divoký (OMZ)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s financováním projektové přípravy a inženýrské činnosti na stavbu „Sportovně – rekreační 

areál Zlín – Vysoká mez“, jedná se o preferovaný projekt.

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ř. 1.: jedná se o opravu převodu finančních prostředků na projekt Podpora sociální práce v obci s rozšířenou působností Zlín ve vazbě na tabulky č.1 a č.26 v 

rozpočtovém opatření RO 1/2024 předloženého ke schválení v RMZ 8.1.2024. 

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - provozní výdaje 6171 - činnost místní správy



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 42 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 4 030 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 51 2 150 zimní údržba

2. 36 31 51 188 veřejné osvětlení a obstarávání staveb veřejného osvětlení

3. 22 29 51 255 odtah autovraků

4. 22 21 51 118
úhrada výdajů souvisejících s uzavřením Smlouvy o poskytnutí 

doplatku zlevněného jízdného 

5. 22 12 51 36 následná péče o výsadbu

6. 22 19 51 667 následná péče o výsadbu

7. 22 23 51 616 opravy kamer úsekového měření

4 030 0 příjmy celkem 4 030 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3631 - veřejné osvětlení

prostředků na bankovních účtech 2221 - provoz veřejné silniční dopravy

Komentář:

2223 - bezpečnost silničního provozu

Ř. 1.- 7.: jedná se o převod finančních prostředků na :                                                                                                                                                              

ř.1.: zimní údržbu, smlouva č.4400150007 období 12/2023, úhrada 1/2024,                                                                                           

ř.2.: provoz veřejného osvětlení a obstarávání staveb veřejného osvětlení, na základě smlouvy č.1428620050/22 a smlouvy č.142834002/22, období 12/2023, úhrada 

1/2024,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Ř.3.: úhradu výdajů za odtah autovraků, smlouva č.4400211190, období 12/2023, úhrada 1/2024,                                                                                                                                                                                                        

ř.4.: výdaje za měsíc prosinec související s uzavřením Smluv o poskytnutí doplatku zlevněného jízdného - tzv. Junior pas („J-pas“), Junior pas student („J-pas S“) 

a mateřský pas („M-pas“), smlouva č.4400180083, č.4400230941 a č.4400230942,                                                                                          

ř.5.: následnou péči o výsadbu po dobu 5 let, provedenou v rámci akce Zlín, křižovatka ul. Bartošova a ul. Vodní, objednávka č.O4400211107 (36 000 Kč),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ř.6.: následnou péči o výsadbu po dobu 3 nebo 5 let, provedenou v rámci akce  Stezka pro pěší a cyklisty podél tř. T. Bati, ul. Lorencova - Podvesná XVII., 

objednávka č.O440180189 (81 000 Kč), akce Parkoviště Padělky IV. a propojovací stezka pro pěší a cyklisty tř. 2. května, smlouva č.4400201374 (27 000 Kč), akce 

Rozšíření parkovacích míst ul. Česká, Slezská a Moravská, smlouva č. 4400180042 (218 000 Kč), akce Zlín, ul. Ševcovská a Díly II, úprava uličního prostoru, 

smlouva č.4400180047 (4 000 Kč), akce Cyklostezka 3 – Příluky – Lužkovice - Klečůvka, smlouva č.440017075 (282 000 Kč) vč. nájemného za pozemky, smlouva 

č.4400190139 (55 000 Kč),                                                                                                                                            

ř.7.: opravy kamer úsekového měření - servisní smlouva č. 140070075, dle dílčích objednávek č. O440230707 - výměna jednotek Unicam kamer MUR na lokalitách Okružní 

a tř. T. Bati (324 813 Kč), č. O440230706 -  výměna výpočetní jednotky UnicamCOMP na kamerách MUR Okružní (162 407 Kč), č. O440230705 - opravy nezbytné k plné 

funkčnosti MUR na lokalitách K Pasekám a tř.T.Bati (128 553 Kč). 

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2229 - ostatní záležitosti v silniční dopravě

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 43 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 023 nevyčerpané prostředky ´23 22 19 61 1 000
Revitalizace měření úsekové rychlosti a závorového 

systému Březnická
3916

2. 22 12 61 600 Zlín, ul.Hradská, ul.Osvoboditelů - úprava křižovatky 3925

3. 22 12 61 1 500 Zlín, Padělky IX., úprava uličního prostoru 3927

4. 22 23 61 850
Realizace světelné závory na přejezdu č. P8232 ve Zlíně, 

Loukách
3929

5. 22 12 61 549 Projektová dokumentace 1465

6. 22 19 61 524 Projektová dokumentace 1465

5 023 0 příjmy celkem 5 023 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 2223 - bezpečnost silničního provozu

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1. - 6.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                   

ř.1.: realizaci akce, Smlouva o dílo č. 4400230955, objednávka č. O440260663 - výkon technického dozoru stavby,                                                                              

ř.2.: výdaje vyplývající ze schválení uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace pro vydání společného povolení, inženýrskou činnost pro zajištění 

vydání společného povolení a dokumentaci pro provádění stavby, v RMZ usnesením č. 43/23R/2023 ze dne 4.12.2023,                                                                                       

ř.3.: obnovu živičného povrchu, opravu silničních obrub, doplnění části chodníku, přesun chodníku v uličním prostoru Padělky IX., akce v přípravě, bude probíhat 

výběr zhotovitele 01-03/2024,                                                                                                                                                                                              

ř.4.: výdaje vyplývající ze schválení uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací, RMZ usnesením č. 49/24R/2023 ze dne 18.12.2023,                                                                                                     

ř.5.- 6.: zadané, schválené objednávky a smlouvy s termínem plnění v roce 2024 na zpracování projektových dokumentací k připravovaným investičním akcím - smlouva 

č. 4400230854 - vypracování PD + IČ Podchod Z109 pod silnicí I/49 - Zlín, tř. T. Bati (318 230 Kč), objednávka č. O440230319 - Projektová činnost a stanovení 

místní úpravy na akci:  „Realizace koncové zastávky MHD Prštné - přístřešek zastávky“ (21 000 Kč), objednávka č. O440220815 – PD pro ÚR - Lávka Z117 přes 

Dřevnici, Zlín - propojení ulice Vodní a Tyršova (113 740 Kč),  objednávka č. O440210034 - PD pro záměr zobousměrnění křižovatky Zarámí (36 300 Kč), objednávka    

č. O440230328 - PD - Schodiště na ulici Středová, Jižní Svahy - Zlín (55 000 Kč),  objednávka č. O440230329 - PD - Spojovací chodník z ul. Slunečná na ul. 

Okružní, Jižní Svahy - Zlín (80 000 Kč), objednávka č. O440230330 – PD - Chodník na ul. Valachův žleb u č. p. 4894, Jižní Svahy - Zlín (40 000 Kč), objednávka    

č. O440230438 – prověřovací studii v rámci akce Oprava autobusové točny, Jaroslavice, vč. potřebné dokladové části, vyjádření DSZO, DI PČR  (60 000 Kč),  

objednávka č. O440230668 – administrace veřejné zakázky "Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB-I. segment" (78 650 Kč), schválená uzavřená smlouva na 

zhotovení projektové dokumentace pro vydání společného povolení, inženýrskou činnost pro zajištění vydání společného povolení a dokumentaci pro provádění stavby 

na akci "Zlín, Lesní čtvrť - ul. Dolní", RMZ usnesením  č.64/21R/2023 ze dne 6.11.2023 (270 000 Kč).



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 44 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 37 náhrady pojistné události 33 19 51 37 nákup televizoru

37 0 příjmy celkem 37 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Jordán (OKC)

Tabulka č. 45 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4222 754 investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 22 19 61 754 Parkoviště na ul.Fr.Bartoše, Mladcová 3940

754 0 754 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrží dotaci z Fondu Zlínského kraje v rámci Podpory rozvoje území Zlínského kraje na projekt Parkoviště na ul.Fr.Bartoše, Mladcová (dotace ex 

post, v rámci schváleného postupu Podpory rozvoje území Zlínského kraje se jedná o zůstatek z projektu Zlín, Mladcová - oprava silnice III/49016 a chodník z ulice 

Vinohrádek ke hřbitovu). Projekt je částečně financován z prostředků Komise místní části Mladcová.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 3.1.2024 ve výši 37 488 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

5.9.2023 - při stěhování obrazovky došlo k pádu na podlahu a následnému rozbití. Finanční prostředky jsou určeny na nákup nového televizoru.

PŘÍJMY VÝDAJE

4222 - investiční přijatá dotace od krajů



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 46 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 19 nevyčerpané prostředky ´23 33 19 50 9 dohody kronikář

2. 61 71 51 10 konzultační činnost

19 0 příjmy celkem 19 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:  

Tabulka č. 47 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 2 457 nevyčerpané prostředky ´23 37 22 51 1 777 sběr a svoz komunálních odpadů

2. 37 25 51 680 projekt BRKO - kompostárna

2 457 0 příjmy celkem 2 457 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na základě změny DPH u komunálního odpadu v rámci tzv. konsolidačního baličku, úpravou zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, který je účinný od 1. 1. 2024. Došlo ke sjednocení sazby DPH v případě sběru, přepravy a skládkování komunálního 

odpadu,  nově všechen odpad (domovní – občanský i firemní) spadá pod základní sazbu DPH, tj. nově na 21 %.

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

Ř. 1.-2. : jedná se o převod finančních prostředků na výdaje spojené s odměnou za vedení kroniky města Zlína za období konce roku 2023 a  konzultační činnost v 

rámci marketingových aktivit města, objednávka č.O320230031, splatnost leden 2024.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy 3722 - sběr a svoz komunálních odpadů

PŘÍJMY

50 - plary a obdobné související výdaje

3725 - využívání a zneškodňování komunálních odpadů

3319 - ostatní záležitosti kultury

51 - neinvestiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 48 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 361 nevyčerpané prostředky ´23 22 12 61 -100 Investice do místních částí (KMČ Prštné) 2054

2. 55 12 61 461 Výkupy pozemků 1128

361 0 461 -100

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

5512 - požární ochrana - dobrovolná část

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 49 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 12 náhrady pojistné události 21 41 51 12 výdaje Komise místní části Kostelec

12 0 příjmy celkem 12 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2141 - vnitřní obchod

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: dne 3.1.2024 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 15.11.2023 o pojistném plnění v částkce 11 935 Kč jako náhradě pojistné 

události - odcizení 4 kusů vánočních LED světelných řetězů, ul.Zlínská, Kostelec. Finanční prostředky navrhujeme použít na financování nákupu nových řetězů pro 

Komisi místní části Kostelec,odkud bylo pořízení financováno.

                                                                                                                               
Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

2212 - silnice

Odpovědné vedoucí: E.Husáková (OMS), M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení a přesun finančních prostředků na financování výkupu pozemků p.č. 1345/19, p.č. 687/6 a p.č. 687/4 k.ú. Prštné využívaných pro 

potřeby Sboru dobrovolných hasičů ve Zlíně – Prštném (plocha cvičiště a příjezdová komunikace). Stávající cvičiště se nachází na pozemcích cizích vlastníků. 

Záměrem SMZ je tyto pozemky vykoupit pro potřeby sboru a užití Komise místní části.   

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 50 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 70 nevyčerpané prostředky ´23 36 32 51 70 opravy na hřbitovech - údržba zeleně

70 0 70 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 3632 - pohřebnictví

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

Tabulka č. 51 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 292 nevyčerpané prostředky ´23 61 12 5. 1 100 odměna pro členy ZMZ

2. 61 71 51 192
výdaje související s aktualizací návrhu řazení 

prací do kategorií

1 292 0 1 292 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6112 - zastupitelstva obcí

51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o převod finančních prostředků na postupné kácení břízy a dubu pomocí plošiny, objednávky č.O300230084 a č.O300230085, předpokládaný termín 

dokončení akcí březen 2024.

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšení měsíční odměny členům zastupitelstva. Na základě schválení zákona č. 418/2003 Sb.,kterým se mění 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony bude na jednání ZMZ předložen ke schválení návrh na změnu 

výše odměn, a to s účinností ode dne schválení. Stanovovat měsíční odměny členům zastupitelstva je vyhrazeno zastupitelstvu obce.                                                                                                                                                            

Ř. 2.: jedná se o převod finančních prostředků na aktualizaci přehledu druhů vykovávaných prací a jejich zařazení do kategorií rizikovosti. Poslední aktualizace 

proběhla v roce 2013, za posledních 10 let byly zřízeny nové pracovní pozice, v některých případech spojené i s novým druhem prací, změnilo se vybavení a 

používané zařízení některých pracovišť, je třeba znovu provést hodnocení rizik, objednávka č. O310230462.

Odpovědný vedoucí: M. Mikša (OKT)

6171 - činnost místní správy

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 52 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 799 nevyčerpané prostředky ´23 33 22 51 799 restaurování památek

799 0 příjmy celkem 799 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3322 - zachování a obnova kulturních památek

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č. 53 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 10 470 nevyčerpané prostředky ´23 34 12 61 10 470
Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Pod 

Nivami, Zlín
3886

10 470 0 10 470 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na projekt „Restaurování textilních tapet zámek Lešná - Společenský salon se zimní zahradou“, projektový záměr a 

podání žádosti o dotaci z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a památek místního významu je 

předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání RMZ 22.1.2024.                                                                                                                                                  

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na stavební práce akce "Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Pod Nivami, Zlín" včetně výkonu autorského 

dozoru, technického dozoru a dozoru BOZP. Součástí nově navrženého sportoviště budou dvě hřiště s umělou trávou a jedno multifunkční hřiště s pryžovým povrchem, 

která budou doplněna zpevněnými plochami s mobiliářem, střídačkami a doplněním části stávajícího osvětlení. Vyčlenění finančních prostředků na realizaci akce 

schválilo ZMZ usnesením 9/7Z/2023 ze dne 14.9.2023.



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 54 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 500 nevyčerpané prostředky ´23 33 11 51 1 500 obnova fasády Městského divadla Zlín 

1 500 0 příjmy celkem 1 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:  

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

Tabulka č. 55 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 925 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 51 1 925 Propagace statutárního města Zlína

1 925 0 příjmy celkem 1 925 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:  

PŘÍJMY VÝDAJE

3311 - divadelní činnost

Ř.1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s propagací statutárního města Zlína prostřednictvím sportovních organizací (Volejbalový sportovní 

klub Zlín, z.s, Handball club Zlín, z.s., SPORTOVNÍ KLUB BASKETBALU ZLÍN, z.s. a Rugby Club Zlín, z.s.). Uzavření smluv na služby propagace jsou předmětem 

samostatného materiálu předloženého ke schválení v RMZ.

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na dopracování dokumentace skutečného stavu objektu, zpracování dokumentace pro provádění stavby a vyřízení ohlášení 

stavby (v rozsahu výměna zasklených částí obvodového pláště hlavní budovy, očištění kamenného soklu 1. NP hlavní budovy včetně povrchové ochrany,  výměna kamenného 

obkladu ve 2. a 3. NP hlavní budovy včetně opravy balkonu, oprava hlavního schodiště do objektu, oprava anglických dvorků, oprava bočního nápisu Městské divadlo, nové 

venkovní osvětlení, nový kamerový systém kolem celého objektu i se záznamem příjezdu do dvora). Jedná se o preferovaný projekt.

PŘÍJMY

51 - neinvestiční nákupy 3419 - ostatní sportovní činnost



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 56 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 761 nevyčerpané prostředky ´23 43 39 5. 761 výkon pěstounské péče

761 0 příjmy celkem 761 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 57 (Odbor právní)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 423 nevyčerpané prostředky ´23 34 12 51 198 konzultační, právní služby

2. 61 71 51 225 právní služby - vymáhání, exekuce

423 0 423 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

6171 - činnost místní správy

Položka:8115 - změna stavu krátkodobých 

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o převod finančních prostředků na:                                                                                                                                                      

ř.1.: výdaje spojené s konzultačními, poradenskými a právními službami související se sportovními zařízeními v majetku statutárního města Zlína, zejména s jejich 

převodem a dále s provozem společností STEZA Zlín, spol. s r.o. ,                                                                                                                                                                           

ř.2.: služby exekutorů vymáhajících pohledávky statutárního města Zlína v případě nesouhlasu statutárního města Zlína se zastavením exekuce, kdy je zákonem 

stanovena povinnost složit zálohu na další vymáhání. Jedná se o maximální částku, která byla stanovena pro případ, že by ve všech 450 exekučních řízeních, v nichž 

bylo v roce 2023 statutární město Zlín oprávněným, bylo vyhodnoceno, že je vhodné v řízení pokračovat a složit zálohu ve výši 500 Kč.

Odpovědná vedoucí: L.Hofrichterová (OP)

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o převod části nevyčerpaných prostředků na výkon pěstounské péče od Úřadu práce ve Zlíně. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů 

vynakládaných na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek 

na výkon pěstounské péče má obecní úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou 

působností, obecní úřad, krajský úřad, nebo pověřené osoby, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. Finanční prostředky jsou účelově určeny a 

nepodléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 58 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 10 nevyčerpané prostředky ´23 34 29 52 10
SKLÁDANKA, z.s. (IČ:04644450) - finanční dar na 

Sociální festival

10 0 10 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv.transfery soukromopráv.subjektům 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 59 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 11 735 nevyčerpané prostředky ´23 33 21 61 10 000 Rekonstrukce objektu Soudní 1, zámek 3520

2. 36 39 61 1 735 Výkupy pozemků 1128

11 735 0 11 735 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na finanční dar na Sociální festival roku 2024, který se uskuteční 19.4.2024 na nám. Míru. Schválení finančního 

daru je předloženo v samostatném materiálu na jednání RMZ. 

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení  finančních prostředků na vyhlášení a realizaci veřejné zakázky související s rekonstrukcí objektu Zámku (preferovaný projekt) a 

výkup pozemku p. č. 527 a částí pozemků p. č. 525/3, p. č. 526/2 k. ú. Zlín, které se nachází u Kudlovské přehrady. Vykoupením těchto pozemků získá SMZ ucelenou 

plochu pozemků, která má velký vliv na revitalizaci a následnou péči a údržbu okolí přehrady.  

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

61 - investiční nákupy 3321 - činnosti památkových ústavů, hradů a zámků



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 60 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 5 000 nevyčerpané prostředky ´23 31 13 61 5 000 ZŠ Štípa, vybudování přístavby jídelny 

5 000 0 5 000 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

d
o

p
ln

ě
k

 k
 

b
o

d
u

 č
. 8

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace, preferovaný projekt.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 61 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 1 800 nevyčerpané prostředky ´23 10 32 5. 49 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

2. 33 19 5. 69 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

3. 34 21 5. 23 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

4. 35 19 5. 49 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

5. 35 39 5. 83 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

6. 37 45 5. 156 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

7. 53 11 5. 156 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

8. 55 11 5. 23 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

9. 61 71 5. 1 192 odměna pro zaměstnance za odpracované roky

1 800 0 1 800 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 1032 - podpora ostatních produkčních činností

3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 3421 - využití volného času dětí a mládeže

prostředků na bankovních účtech 3519 - ostatní ambulantní péče

3539 - ostatní zdravotnická zařízení

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

5511 - požární ochrana - profesionální část

6171 - činnost místní správy

Komentář:

II.d
o
p
ln

ě
k
 

k
 b

o
d
u
 č

. 8
PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

Ř. 1. - 9.: jedná se o přidělení finančních prostředků na jednorázové odměny zaměstnancům za odpracované roky včetně odvodů. Odměny k výročí v pracovním poměru 

jsou důležitou součástí procesu udržení a motivace zaměstnanců, odměňování a uznávání práce zaměstnanců může zvýšit jejich loajalitu a angažovanost vůči 

organizaci, což má přímý vliv na produktivitu a úspěch organizace. 

Odpovědný vedoucí: M. Mikša (OKT)



Rozpočtové opatření č. 2/2024

Tabulka č. 62 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 28 nevyčerpané prostředky ´23 34 19 52 28
Rugby Club Zlín, z.s. (IČ:61715883) - 

neinvestiční dotace na nájem sportoviště

28 0 28 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 3419 - ostatní sportovní činnost

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Odd.,§

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí dotace na nájem za využití travnaté plochy sportoviště a šaten Stadionu mládeže v období 1.10.-

31.12.2023 pro tréninkové jednotky všech věkových kategorií Rugby clubu. 

Odpovědný vedoucí: M. Smola (OŠaS)


